УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕИСКОЕО РАЙОНА

Приказ № 172

О проведении муниципального этапа от «29» октября 2018 года.
Всероссийской олимпиады школьников
и олимпиады учащихся начальной школы
2018-2019 года.

На основании пунктов 3.30, 3.47, 4.3. Положения об управлени
образования администрации Ирбейского района, Порядка проведени
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с приказо
Министерства образования и науки Красноярского края от 29 октября 201
года № 20.11.04
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийско
олимпиады школьников и олимпиады учащихся начальной школы
(далее - Олимпиада) (Приложение №1).
2. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение № 2).
3. Возложить ответственность за проведение муниципального этап

Всероссийской олимпиады школьников на ведущего специалиста управлен-
образования по воспитанию и дополнительному образованию О.Н.Шлямину

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить безопасны
условия по перевозке участников Олимпиады и сопровождающих лиц д<
места проведения Олимпиады.
5. Руководителю МБУ ММЦ (Е.Е.Панюшкиной):
5.1. Организовать проведение олимпиады по информатике (пробный

основной туры интернет-олимпиады).
5.2. Обеспечить решение организационных вопросов проведени

олимпиады (предоставление учебных помещений, присутствие
организаторов в аудитории) по учебным предметам: английский язык
география, физика, литература, мировая художественная культу!
обществознание, математика, астрономия, химия, русский язык, право
экология, экономика, немецкий язык, биология, история, основ
безопасности жизнедеятельности (теоретический тур), физическая культу,
(теоретический тур), окружающий мир.
5.3. Обеспечить информационное сопровождение проведения олимпиады
сайте Управления образования.

6. И.о.руководителя МОБУ Ирбейской СОШ №1 (Свахиной О.П.):
6.1. Оказать содействие в решении организационных вопросов проведени
олимпиады, в плане:

• предоставления учебных помещений по необходимости в соответств:
с графиком проведения олимпиады;

• обеспечения проведения практического тура муниципального этап
олимпиады необходимым оборудованием, материалами по следуют :
предметам: химия, технология (девушки).

7. Руководителю МБОУ ДОД ДДТ (Быстровой Н.В.)
7.1. Обеспечить решение организационных вопросов проведения олимпиа, .
(предоставление учебных помещений, присутствие организаторов
аудитории, сопровождение работы комиссий по проверке олимпиаднъ;:
заданий) по учебным предметам: английский язык, география, физи
литература, мировая художественная культура, обществознание, математик;
астрономия, химия, русский язык, право, экология, экономика, немецки
язык, биология, история, основы безопасности жизнедеятельное/
(теоретический тур), физическая культура (теоретический тур), окру'жающг
мир.
7.2. Обеспечить необходимым оборудованием и материалами проведен
олимпиады по технологии (м).
7.3. Своевременное пополнять базу «Всероссийская олимпиада школьников^
8. Руководителю МБОУ ДОД ДЮСШ (Киселёву А.Ф.).
8.1. Предоставить спортивный зал при проведении олимпиады по предмет;:-
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности;
8.2. Организовать проведение олимпиады по физической культ\
(практический тур).

9. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить
начальника отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительно;
л ^ п о э л о а и и а  14pun<aD \/  А А

Т.А.Бондарь

Приложение № 1
к приказу №172 от 29.10.20!

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников и олимпиады учащихся начальной школы

Начало всех олимпиад -  10-00., прибытие команд не позднее 9-40 с пакетом
документов на сопровождение.

№ п/п Сроки
проведения

Наименование общеобразовательного предмета

1
15 ноября

экономика (I, II туры), немецкий язык (I тур)

2
16 ноября

немецкий язык (II тур),
3 17 ноября география (I, II туры)

4 19 ноября литература
5 20 ноября математика
6 21 ноября история
7 22 ноября физика
8 23 ноября обществознание
9 24 ноября экология
10 26 ноября русский язык
11 27 ноября химия (I тур)
12 28 ноября право
13 29 ноября химия (II тур)
14 30 ноября основы безопасности жизнедеятельности (I тур)

15 1 декабря
основы безопасности жизнедеятельности (И тур)
окружающий мир(н.ш)

16 3 декабря информатика (пробный тур интернет-олимпиады)
17 4 декабря астрономия,

мировая художественная культура

18
6 декабря информатика (основной тур интернет-олимпиады),

физическая культура (I тур)
19 7 декабря английский язык
20 8 декабря физическая культура (И тур),
21 10 декабря биология
22 11 декабря технология^ тур), математика (н.ш.)
23 12 декабря технология (II тур), русский язык (н.ш)

Приложение Л\
к приказу №  172от 2 8 .10.20; S

Состав комиссии по проверке олимпиадных заданий отдельно по
предметам

Предмет Председатель
комиссии

Члены комиссии

Русский язык Немцева Т.В.
Ирбейская СОШ№1

Томчук С.М. - Ирбейская СОШ
№2
Петрова Л.Я. - Александровская
СОШ
Гогельганс Т. Ю. - Николаевска.
СОШ

Литература Немцева Т.В.
Ирбейская СОШ №1

Жукова О.Н. -  Ирбейская СОШ
№1
Жаркова Т.Б. -  Изумрудновска ■
СОШ
Можарова А.А. -  Ирбейская
СОШ № 1

География
Калиниченко И.А. -
Изумрудновская
ООШ

Фаренкова С.В. - Ирбейская
СОШ № 1
Прудникова В.В. - Ирбейская
СОШ №2
Пекки Л.Л. - Усть-Ярульская
СОШ

Математика Иванова Е.В.
Ирбейская СОШ №1

Ширкина Л.К. - Александровская
СОШ
Селегеева И.Н. - Ирбейская СОШ
№2
Лопачева С.А. - Ирбейская СОШ
№2

Информатика Лопачева С.А.
Ирбейская СОШ №2

Кисилева С.И. - Ирбейская COI >.
№1
Иванова Е.В. - Ирбейская СОТ
№1

ОБЖ Белоусов С.Н.
Ирбейская СОШ №1

Внуков А.М. - Верхнеуринсьтт
СОШ
Охота С.А. - Ирбейская СОШ JM'
Будилин Ф.Н. - Мельничная
ООШ

Технология
(девочки)

Свахина О.П.
Ирбейская СОШ №1

Демченко Е.Н. - Ирбейская СОШ
№2

1 Каледа О.В. - Александровская
СОШ

i
Технология
(мальчики)

Будилин Ф.Н.
Мельничная ООШ

Клименков И.М.
Изумрудновская ООШ
Черкасов С.Н. - Ирбейская СОШ
№1
Носков А.М.-Усть-Ярульская

СОШ

Биология Кисилева С.И.
Ирбейская СОШ №1

Пекки Л.Л. - Усть-Ярульская
СОШ
Кононенко Н.Н.
Верхнеуринская СОШ
Зотова О.Д. - Александровекг■
СОШ
Богдан Е.И. -  Елисеевская OOI
Ксензова И.Н. - Мельничная
ООШ

Химия Кашлаева Т.И.
Ирбейская СОШ №1

Кисилева С.И. - Ирбейская СОШ
№1
Зуева Е.В -  Ирбейская СОШ №2

Экология Богдан Е.И.
Елисеевская ООШ

Зотова О.Д. -  Александровская
СОШ
Иванова Д.Л - Ирбейская СОШ
№2

Физика и
Астрономия

Ивкина Р.В.
Степановская СОШ

Славщик О.В. - Тальская СОШ

Мацкевич Г.М. -
Александровская СОШ

Английский язык Никитенко Н.В.
Тальская СОШ

Семченко М.И. -  Ирбейская
СОШ № 1
Чекулаева О.А - Ирбейская

СОШ № 1
Шульц А.Л. -  Тумаковская СОТ5

Ларкина Е.Н. -  Усть-Ярульская
СОШ

Немецкий язык Никитенко Н.В.
Тальская СОШ

Бирицкая И.И. -МОБУ
Петропавловская ООШ

История Петрунников А.А.
Ирбейская СОШ №1

Курочка В.А . - Изумрудновск?>
ООШ
Еаврилькова Л.Н. - Тумаковская

СОШ
Морозова Л.Н. - Верхнеуринская
СОШ

Обществознание Полякова О.В.
Ирбейская СОШ №1

Перфилова И.А.
Благовещенская СОШ
Качко О.И. - Усть-Ярульская

СОШ
Попова И.В. -  Елисеевская

ООШ

Право Петрунников А.А.
Ирбейская СОШ №1

Василенко С.В - Елисеевская
ООШ
Мирзоев Саамир Карим Оглы
Альгинская ООШ филиал
Александровской СОШ
Морозова Л.Н. - Верхнеуринска
СОШ

МХК

Климова М.Н. - Усть-
Ярульская СОШ

Байкова Л.П. - Благовещенска
СОШ

Арзаев Ю.Г. - Ирбейская СОШ
№2

Физическая
культура

Киселев А.Ф.
директор МБУ ДО
ДЮСШ

Ксензов П.А. - Мельничная OOi i

Халецкий Е.М. - Ирбейская СОШ
№ 1

Мурашова О.В. - МБУ ДО
ДЮСШ

Тиманов А.М. - МБУ ДО
ДЮСШ

Экономика Петрунников А.А.
Ирбейская СОШ №1

Радченко Н.Н. -  Управление
образования Ирбейского района

Начальная школа
Русский язык
Председатель комиссии:
Соколовская М.Г. -  Ирбейская СОШ №1
Члены комиссии:
Терских М.Н - Усть-Ярульская СОШ
Слободян Л.Ф. - Николаевская СОШ
М атематика
Председатель комиссии:
Герасимова Е.М. - Ирбейская СОШ №1
Члены комиссии:
Каледа Н.Н. Александровская СОШ

Шадрина Г.П.- Мельничная СОШ
Окружающий мир
Председатель комиссии:
Елисева И.В. -Тумаковская СОШ
Члены комиссии:
Меляхова А.И -Ирбейская СОШ №2
Ведерникова Л. П. -Маловская СОШ